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Republika e Kosovds

Rcpubl ika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
OpitinaPrizren PrizrenBelediyesi
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Drejtoria p6r Urbanizdm dhe Planifikim Hapdsinor
Nr: 0,t-351i02-155670

Dt. 09.12.2025
Prizren

t)RE.troRA t-t piiR unonnlzEna un" pLANIFTKIM HApiiSINoR, me kerkcscn e

Prek Sakica me banim ne Rrugdn Sheh Emini. 24 - Prizren. ne bazii td nenit 3 alineja I pikat l.l,
I.2. l.l. 1.4, 1.7. 1.16. 1.17. dhe nenit 5 alincja I pika 1.1 neni l4 alineja l. I,ika l.l nenin l5
alineja J pika 1.1, e lidhur me nenin 19. pika 2. te Ligiit per nderlim numEr 04/L-110, nenit 3.

paragrafi lpika 1.6, 1.24,1.25 si dhe nenit l 6 td Ligiit per Plan ifikim Hapesinor ntmer 0411.-l|7 4

te datds 31. 07.2013. si dhe konform ncnit 33 paragrafi 1. Pika l9 t€ Rregullores per'['aksa. Tarifa.

Ngarkcsa dhe Gjoba nga Sh€rbimet dhe Veprimtarit€ Komunale numer 0l/ll-46063 te dates

28. 03. 2019 si dhc Vendimit p€r percaktimin e takse s administrative pcr leshimin e lcjcs

nd€rtinrorc dhe tarif'at pEr rregullimin e infrastrukturcs n€ territorin e q).tctit t€ Prizrenit numer

0l/011-4ll4ltedatesl0.04.20l4,dhesipasVendimitpermiratimincHartdsZonaleteKomunEs
se Prizrcnit (IIZK) pCr periudhEn 2022 2030 - Nr. 001-0l l-48 192 dt.31.03.2022, elidhurrne
nenin 85 te Ligjit pCr Veteqeveris.jen l.okale dhe te neneve 27.44,46,47. 48 si dhe nenit 127 te

L. P. P. A. numer 05/031 te dates 25. 05. 2016 merr kdtE:

Kjo l.e.je ndertimore i leshohct:

Fnrri Prck S:rkica

Adrcsa Sheh Emini. 2{ - Prizrcn

Telelbni

,"#

Emri i

proiektit

Ob.lckti shtilpi intlividualc pir h;rnim

Emri i

projektucsit

N.P.N.,,Pikal)esign" SH.l'.K.

Adrcsa: Sheh Enrini- P rizrcn

-l'elcfirn 
i: Emaili

VENDIM
(Per Lejc Ndcrtinrore)

Irr:rili:

l
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Mc kEtE Vendim, aplikuesit p€r le.je ndCrtimore Prek Sakica, i lejohet nd€rtimi i ob.jektit -

sht6pi individuale pir banim ne pjes€n c ngastrds kadtastrale numer 00148-27 Z. K. I)ushanovd.

I'}er punet nd€nimorc n€ vijim

Ad resa: I)rizrer.r

7.ona (t)

Kadastralc

- Ob.lekti - sht6pi individuale p6r hanim do te ndertohet n€ pjcsen

e ngastres kadtastrale numdr 00148-27 Z. K. Dushanove me

sip€rfaqe sipas kopjes s€ planit Eshte S:1000 m'me dimensionc

sipas kopjes sc planit. ku sipas HZK parashihet tEjet6 ZB-1.

- Etazhiteti i objektit do le.iete P+1.

- Sip€rfacija bruto e pCrdheses eshte 5=196.10 m'.
- Siperfaqja bruto e katit I €shte S:196.10 m'z.

- Sip€rfa<1ja bruto e ob.iektit dshtd 5=392.20 m'z.

- Sipdrfaqja per rritjcn c densiretit eshte 5:349.20 m'.

- Eshtc miratuar laksa administrative p€r leshirnin e lejes ndertimore

ne shumen prej 2.247.78 €.

- Vlcra e objektit sipas dokumcntacionit tcknik 6shte n€ shumen prcj

133.228.81 €.

I-loji i ndiirtimit te propozuar:

Ndertimi i ri M Rindcrlim n I{i ntr

Kategoria e nd€rtimeve te propozuara:

Katc oria I EI Kate oria II D

A perfshin kdrkesa ndryshimin e destinimit? Po E

l'erdorimi i propozuar: objektit - shtepi individualc per baninr

Mc ketc vendim, poseduesit t€ lejcs nddrtimorc Prek Sakica i le.johet ndcrtimi i objektit -

shtdpi individuale p6r banim.

Poseduesi i Lejes Nddrtimore 6sht6 i obliguar q0:

Te filloje me punet ndertirnore brcnda nie (l) viti nga data e dhenies se kdsaj leje

ndertimore. NC rast se nuk flllohet mc nd€rtim brcnda ketij afati ateherd mund te b0het

k€rkcsa ptr vazhdim te lejes nddrtimore brcnda afatit te vlefshmdrise se lejes ndeftirnorc;

.lo

'f0 vendosd tabelCn informuese nd vend ndertim me

- Informata mbi Lejen Nd€rtimore

- lnformatat mbi projektuesin

- Informata nrbi kontraktucsin

Prezantimi grafik i dukjes s€ nd6rlimit

- '1'6 rrethoj vend nddrtimin (punishten)

inlormatat e m€poshtme:

'Ic sigurojd qe kontraktuesi nd vend nddrtim posedon dokumentet e mCposhtme:

Nje kopjr lc kdsaj Icje nd€rtimorc:

- Nd kopje e tE gjitha dokumcnteve te ndeftimit q0 jane n€nshkruar ose vulosur si td

..APROVtjAIl." nga organi kompetent;

CPS

Koordinatat:

I
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Projcktin krycsor me t0 gjitha faza p€r nevoja te realizimit tO nddrtimit;

Dokumentacionin qe lregon konformitetin e produkteve te nddftimit dhe pajisjcve me

kdrkesat rregullativc, dhe me dokumentet c aprovuara tg ndertimit;

l.ibrin dhe ditarin nde(imor, qe duhet td ptirmba.ine regiister t€ hollesishem ditor te te

gjitha pun6ve ndcrtimore, pdrf.shirc td dhdna tE shkuara dhe skernatike, qd

dokumentojne: daten, vendin dhe rezultatet e testeve te kryera ne rnatcrialet ose punet

ndertimorc;

l'Ershkrim te problemeve t€ hasura giat€ ndertimit dhe inspektimit dhe menyren se si

jan€ zgjidhur;

Kartelen e miratuara nga Drejtoria e Inspeksionit inspcktorati i nd€rtimit e cila eshte

e nevojshme per aplikim pdr certifikatti td pdrdorimit;
'I'd dordzoj njoftim inspektoratit te Organit Kompetent pdr fillimin e ndertimit se paku

shtate (7) ditE para fillimit te puncve nddrtimore;
'l'e nioftoj organin kompctent per te kryer inspektirnet sig kdrkohet me ligi, dhe akte

nenligiore. K€to inspektime nuk e lirojn6 aplikuesin pdr lejc nd€rtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pergjcgjes per sigurimin e inspektimeve adckuate

dhe rnbikeqyrje ditore tC punOve ndEnimorc;
'l'€ njoftoj organin kompetent pEr ndryshimet nd dokumcntacionin ndertimor td
miratuar nga projcktucsi. Poseduesi i I-ejes Ndertimore duhet te nioftoie organin

kompctent per t€ gjitha ndryshirnet nd dokumentacionin ndertimor te miratuara nga

projektuesi pdrveg n0 rast kur:

o Ndryshimet nuk jane nC kundErshtim mc Kushtet NdErtimore, Kodin dhe

rregu llorct tcknikc nC luqi:

o Ndryshimet nd dimensionet e pjesEve te jashtme t€ nddrtimit nuk tejkalojne 2%

dhe zero presje nje (0,1) rnct€r por qe nuk tejkalo.jne vijEn nderlimore;

o Ndryshimet n€ organizimin e brendsh€m jane nC harmoni me Kushtet

Ndeftimore, Kodin dhe negulloret teknike nd fuqi;

Te aplikojd per certifikate te pErdorimit pas perfundimit tO puneve nddrtimorc, ne

pajrim mc Ligiin dhe akret nEnligiore.

Arsyetim
Aplikuesi Prek Sakica ka kerkuar nga organi kompetent DUPII lfshimin c Lejes

Ndertirnore p€r obicktin - shtEpi individuale rrdr banim.

Pas shqyrtimit tE kerkeses dhe dokumentacionit, si dhe bazuar ne Liglin pdr Ndertim

Nr. 04/L-l l0 si dhe Ligjit per Proccduren e Pergjithshrre Administrative Nr. 05/1.-03 I dhe

dispozitat tlcra tc ligiit nd fuqi, u konstatua scjanc plotesuar te giitha kushtet c parapara ligjore pdr

leshimin e l-ejes Ndertimore, andaj u vendos si ne dispozitiv.

)}t

Kjo Leje Nddrtimore bazohet n€ shqyrtimin e provave:

- Njoftim pdr plotesim te dokumentacionit nr. 04-353/01- 136436 te dt. 04

- Pelqiminga,,KEDS"-i.
- PElqimi nga,,liidroregjioni Jugor"

- Pelqimi nga Telekomi i Kosov€s - P'l K-ja.

- Vefietimi nga D.Sh.P. p6r menaxhimin e mbeturinave.

' P6lqimi nga KRU ,,Dukagjini-Radon iq i".
- Tri kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike.

2025



LJdhdzimi j uridik: Pala e pakdnaqur me kete aktvendim, pErrnes kEsa.i Drejtorie me

ankesd mund t'i drejtohet Ministrise s€ Ambientit dhe Planifikimit Ilapesinore. brenda

atati prej 30 ditdsh duke llogaritur nga dita c marrjes ne dorezim te k€tij Vcndimi.

DREJI'ORIA E TJRBANIZMI'I' DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

NR. 04-35 t/02-155670 DT. 09. t2. 2025
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BashkipunEtor profcsional:

lber hi, inxh. dip. ark.
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